6. δεδοιότες P, more suo. 13. δεδοιώς P

sua legatione effecissent ut Graeci sibi auxilio venirent. minitantes
igitur vociferabantur contra Mustaphae exercitum, quasi peritus sit
in Asia interclusus. haec fama cum volaret in castris Mustaphae,
necdum legati praesto essent quos ipse miserat, veriti ne Graeci oc-
cupantes Iellespontum, nec transitum in Europam darent, et milites
Mustaphae in Asia interciderent, inter se collocuti sunt varia. post-
ea, ea nocte quae insecura est, Zunaites Smyrnae princeps Mustapha
relicto ad paternum profugit principatum. aufugerunt et reliqui du-
ces, parum fidentes Mustaphae fortunae. ut animadvertisit Mustaphas
suos exercitus dilabi, sibi quoque tandem timens fuga praepropera
ad mare se proripuit. Graeci qui elegerant Mustapham eumque sibi
socium paraverant, navibus imposuere milites, et navigarunt in Hel-
lespontum. rex autem Byzantii cum foret in Periponneso, amoris im-
portuno mulieris, quam amabat, operam dabat. haec autem sacer-
dotis cuiusdam filia erat. nec sane admodum opportune ibi vivebat:
transitu enim in Europam Amurates arcendus erat. Amurates, ut
primum dies illuxit, castra hostium vacua et deserta deprehendit.
azapides autem manus supplices tendebant, rogantes ne in se a suis

τόν τε ὁδοῦ τῆς λίμνης ἔζευξε, καὶ διέβη ὡς εἰχε τάχους, καὶ τοὺς τε ἀζάπιδας διεχοήσατο ἅπαντας αὐτοῦ. μετὰ δὲ ταῦτα ἐδίωκε κατὰ πόλεις τὸν Μονσταφᾶν. Μονσταφᾶς μὲν οὖν ἐφθη διαβὺς ἐς Καλλιούπολιν, Ἀμονράτης δὲ ἐντυχὼν 5 νηὶ μεγίστῃ τῶν Ιανūιων αὐτοῦ ταίτη δομιζομένη, συντίθεται τῷ νεώς δεσπότῃ διαπορθμεῦσαι αὐτὸν τε ἄμα καὶ τοὺς νεήλυδας καὶ τοὺς τῶν Θυρῶν αὐτοῦ καὶ ἄπαν τὸ στράτευμα ἐς τὴν Εὐρώπην, καὶ ἐτέλεσεν αὐτῷ ἀργύριον ἵκανόν, ὃσον δὴ ἦτήσατο. καὶ διεπόρθμευσεν αὐτῷ τε ἄμα καὶ τῷ στρα-
10 τῷ ἄπαντι. ὁ μὲν οὖν Μονσταφᾶς ὡς ἐπύθετο διαβεβηκότα Ἀμονράτην ἐς τὴν Εὐρώπην, καὶ ἡ ὅποι σώζοιτο ἀιτεώρᾳ ἐπισφαλὲς ἄν ἥδη ἀπανταγῇ, ἀτε Ἀμονράτεω καταλαβόντος αὐτὸν, ἐσώζετο ἐπὶ τὸ ὄρος Τονγάνου οὕτῳ καλούμενον. ὁ δὲ ὡς ἐδίωκε, καὶ ἐπισχών, πάντα ζητῶν οὐκ ἀνίει, σαγηνεύ-
15 σας τε τὸν χῶρον αὐτοῦ ἥ ἐδόκει καὶ ἥδη ὑποψίαν παρεῖχεν ἐνταυθὶ κρύπτεοθαι, εὑρεν αὐτὸν ὑπὸ Θάμυρω τινὶ κεκρυμμέ-
νον, καὶ ζωγρήσας ἀγχόνῃ τε τὸν λαιμὸν αὐτοῦ ἐχρήσατο. 1423
ἐτελεύτησε δὲ Μονσταφᾶς βασιλεύσας ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἔτη τρία. Ἀμονράτης δὲ ὡς ἔσχε τὴν ἀρχὴν ἀμφοῖν ταῦν ἡπεί-
20 ροιν, ἐς τὴν βασιλείαν κατέστη.

Οὐ πολλῷ δὲ ὑστερον ἐστρατεύετο ἐπὶ Βυζάντιον καὶ

12. δν?

equitibus foede desertos et proditos saevire statueret. ponte igitur Amurates lacum eum iungens, quam celerrime ad hostium castra transiit, et azapides omnes occidit. hinc persequi statuit Mustapham omnes urbes, quascunque adiisset. Mustaphas autem praeverterat Amuratem transfretando Callipolim. Amurates vero nactus navim Januensem maximam, quae forte appulerat, paciscitur cum gubernatore ut se cum peregrinis et ianuae militibus necnon cum reliquis copiis in Europam traduceret. mercedem gubernatori solvit maximam, pecuniam quantam petiisset, impigre numerando. et in hunc modum cum copiis suis universis in Europam transvectus est. Mustaphas ubi comperit Amuratis in Europam transitum, iamque minus minusque tutus foret ubique fratre imminentे, circumspiciens locum ubi exitium evitaret, fuga se contulit in montem quem incolae Toganum nominant eo secutus est Amurates, nec desinebat omnia indagare ut potiretur Mustapha. cum autem quasi verriculo lustrasset et indagine circumdedisset locum in quo eum se occultare suspicabatur, sub arbusto latitantem offendit. cuius, ubi vivus in manus venerat, guttur laqueo fregit. interfectus est itaque Mustaphas, cum regnasset in Europa annis tribus. Amurates ubi utramque continentem in potestatem redegit, rex creatus est.